
.

...

itÝ

Dále uvedeného dne, měsíce n roku smluvní strany

ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE (ČZU)

se sídlem: Kamýcká 129, 165 21 Praha - Suchdol, Česká republika

zastoupena: prof. Ing. Jiřím BALÍKEM, CSc., dr. h. c., rektorem ČZU

IČO: 60460709, DIČ: CZ60460709

Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 19-5504550287/0100„

jako PŘi]EMCE na straně jedné (*ilejen '7*ifemce')

Výzkumiiý ústav iostliniié výroby, v. v. i. (VÚRV, v. v. i.)
se sídlem: Drnovská 507,161 06 Praha 6 - Ruzyně, Česká republika
zastoupen: Dľ. Ing. Pavlem Čermákem, ředitelem
IČO: 00027006 DIČ: CZ00027006
Bankovní spojení: Komerční banka, číslo účtu: 25635061/0100,

jako DALŠÍ ÚČAS'ľNÍK PROJEKTU na straně dtuhé (dálejen <'ücastnik"

uzavírají ve smyslu § 2 odst, 2 písm. j) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících
zálconů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon'*) následující:

SMLOUVU 0 ÚČAST][ NA ŘEŠEN]Í
PROJEKTU

(smlouva o spolupráci)

(dále jen „Smlouva") při řešení projektu v rámci programu ALFA,

programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálíiího vývoje a inovací

vyhlášeného Technologickou agenturou České repübliky

uzavřenou podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník 9:

Strana 1 (celkem 8)

a



PREAMBULE

(A) Příjemce, cobytichazeč o podporu v rámci programu ALFA, pľogľamu na podporu aplikovaného
výzkutnu, experimentálního vývoje a inovací vyhlášetiého Technologickou agenturou České
republiky (dále jeti „Poskytovatel" nebo „TA ČR'D, podal návrh PROJEKTU s názvem „Výzkum
metod integrované ochrany řepy cukrové proti háďátku řepnému" (dále jen „Projekť'). Veřejná
soutěž, v rámci níž byl návrh Projektu podán, byla v souladu s ustanovením § 17 Zákona vyhlášena
dne 2. listopadu 2013. Na základě této soutěže je mezi Poskytovatelem a Příjemcein uzavřena (ve
smyslu § 9 Zákona) smlouva o poskytnutí podpory na řešení Projektu, jejíž nedílnou součástí je
schválený návrh Projektu. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje, že pro účely řešení Projektu
poskytne Příjemci stanovenou finančid podporu (dále jen „Podpora'D.

PŘEDMĚT SMLOUVY

01. Předmětem Smlouvy je vytnezení vzájemných práv a povinností, a to v souvislosti s realizací
Projektu.

02. Předmětem Smlouvy je dále vymezení podmínek, za kterých Příjemce určenou část účelově
vázaných finančních prostředků poskytne Účastníkovi.

03. Předmětein této Snllouvy je úprava vzájemliých pľáv a povinností smluvních stran
k hmotnéĽnu innjetku nutnému k řešení Projektu a nabytélio Účastníkem a dále k výsledkům
Projektu a využití výsledků Projektu.

II.

CHARAKTERISTIKA PROJEKTU

01. Název a identifikační údaje Projektu:
Výzkum metod integrované ochrany řepy cukrové proti háďátku řepnétnu - TA04021117

02. Předmět řešení Projektu:
Vývoj komplexní metody ochrany řepy cukrové proti háďátku řepnému pomocí aplikace
esenciálních olejů, nematofágních hub a látek plo podporu růstu ľostlin. Vývoj systému
objektivíií diagnostiky háďátka řepného na úrovni morfologie a molekulární biologie.

03. Cíl Projektu a jeho předpokládané výsledky:
Hlavním cílem projektu je vývoj komplexní metodiky ochrany řepy cukrové (Beta vulgaris var.
nltissitna) vůči háďátku řepnéinu (Hek,-odem sebm·b/it). Dílčí cíle zahľnzijí přípravu systému
objektivní diagízostiky na úrovni molekulární biologie, testování účitiků esenciálních olejů,
nematofágiiích hub a látek iia podporu růstu rostlin na škodlivost háďátka řepného.

Strana 2 (celkem 8)



ÚČAST NA PROJEKTU

01. Učastník se zavazuje Příjenici, že v ľámci spolupráce na řešení Projektu provede ve
stanovených termínech a vc stanoveném rozsahu konkrétiií úkony, které jsou uvedeny
v Projektu a které směřují k realizaci Projektu, popřípadě provede další nezbytné a finančně
garantované úkony, jejichž potřeba pro realizaci Projektu vyvstane (dále jen „Řešení části
Projektu'D· Příjetnce se zavazuje v rámci této spolupráce poukázat Účastníkovi finanční
podporu (dále jen „Dotace"), a to v rozsahu, kteľý je stanoven ve sinlouvě o poskytllutí
podpoty na řešení Projektu (uvedené v Pľeambuli), a to nejpozději do 15 dnů od doručení

. . V.finančnícli prostředků ze strany Poskytovatele na ucet Prijemce.

02. Účastník je povinen realizovat Rešení části Projektu v souladu se Smlouvou a s Projektem tak,
aby bylo dosaženo cíle Projektu.

' VI

03. Účastník je povinen ukončit Rešeni casti Projektu nejpozději do termínů uvedených v Pľojektu.

04. Podíl Příjemce a Účastník. Íia uznaných nákladech Projektu, jakož i konkrétní vymezení
úkolů Příjemce a Účastníka v jednotlivých fázích, je uveden v Projektu a tvoří nedílnou

l. .

soucast teto stnlouvy.

IV.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ ÚČASTNÍKA

01, Účestník se Sinlouvou zavazuje plíiit Příjemci, a to v souladu a podle fází, teľmínú, způsobem
a v rozsaliu, které jsou uvedeny v Projektu. Každá ze smluvních stran je odpověchiá za výsledky
svých činností, R to v rozsahu určenéín Projektem.

02. Před započetím phiěid v každé fázi se uskutečii přípravná porada zástupců smluvních stran,
v ľámcí které bude dokončena příprava fáze, vyjasněny případné sporné momenty. Z těchto
porad bude pořízen zápis, podepsaný zástupci smluvních stran. Na těchto poradách bude
rovněž rozhodováno o pMpadných dalších úkonech potřebných pro realizaci Projektu, které
bude třeba učinit.

PODPORA URČENÁ ÚČASTNÍKOVI

01. Příjemce je povinen poskytnout Podporu ui·čenou pro Účastníka pro rok 2014 nejpozději do
15 kalendářních dtiů ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušnou část Podpory od Poskytovatele.
V následujících letech řešení Projektu je Příjemce povinen poskytnout příslušnou část Podpory
Účastníkovi nejpozději do 15 kalendářních dnú ode dne, kdy Příjemce obdržel příslušiiou část
Podpory od Poskytovatele.

02. Není-li Poskytovatelem příslušná část Podpory Příjetnci poskytiiuta nebo dojde-li k jejíinii
poskyttnití opožděně, Příjemce neodpovídá Účastizürovi za škodu, kteľá mu v dúsledku toho

Strana 3 (celkem 8)

III.



vznikla. V takovém případě je Učestí ík opt·ávnět za předchozílio písemného upozornění
Příjemce práce prováděné v souladu s touto smlouvou a projektem odevzdat v termínu
prodlouženém o dobu, o níž mu byla (část) Dotace ze strany Příjemce poskytnuta později a
neodpovídá Příjemci za škodu, která mu v důsledku odevzdání práce v nově stanovenéín
termínu vznikla. Píseinné upozornění o prodloužení Lhůty k předání výsledků své činnosti je
Účastník povinen zastat Příjemci nejpozději ve lhůtě 30 dní před datem, ve kteréminěl Účastník
výsledky své činnosti původně odevzdat.

VI.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

01. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do doby ukončení řešení Projektu (dále jen
„Doba tivání sinlozivy 9.

02. Doba tĽvání smlouvy můžebýtprodloužena či zkrácena pouze písemnými dodatky ke smloür.ě.

VII.

OSOBY ODPOVĚDNÉ ZA ŘEŠENÍ PROJEKTU

Smluvní strany určují jako osoby odpovědné za řešení Projektu:

01. Za Příjemce: Miloslava Zouhara, nar.: 22. 5. 1975, bytem Vašátkova 1025/25, Praha 14 -
Čeľiiý Most 198 00, tel: 604866749, e-mail: zouhaľ@af.czu.cz.

02. Za Účastníka: Ondřeje Doudu, nar.: 4. 7. 1978, bytem Žižkova 381, Kladno 272 01, tel.:
702087 639 e-mail: douda@vurv.cz.

VIII.

ZÁRUKA ZA JAKOST, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

01. Účastník Smlouvou přejííná záruku za jakost jím poskytnutého plnění určeného Projektem, a
to na období 24 (slovy: dvítcetčtyři) měsíců, které běží ode dne ukončení Doby tivání smlouvy,
nebo ode dne ukončení Smlouvy (bude-li Smlouva ukončena z jiného důvodu než uplynutím
Doby tivání sinlouvy), a to podle toho, kteiý okamžik nastane dříve.

02. Za okolnost vylučující odpovědnost Účastníka, ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku,
. . .'se pro účely Smlouvy považujl zivelné pohromy, vyhlášení výjimečného stavu a jiné obdobné

skutečnosti (dále jen „Vyšší moc'9. Účastník je oprávněn se dovolat účinků Vyšší moci pouze
....tehdy, pokud vziülf události představujicí Vyssi moc bez zbytečného odkladu písemně oznámí

Příjemci, vyvolá jednání smluvních stran o vzájemně uspokojivéni řešení následků
způsobených takovými událostmi a s přihlédnutím k okolnostem konkrétního případu vynaloží
rozumné úsilí k odvrácení nebo zínítnění těchto následků.

Strana 4 (celkem 8)



Pokud Učastník použije Dotaci v rozporu s účelem, anebo na účel jiný, než na kteľý mu byla
..

podle Smlouvy poskytnuta, či jinak bude neopľávněiiě Dotaci či její Část pouzlvat či zadľžovat,
ujedíiávají smluvní strany výslovně, že takové jednání bude posuzováno jako porušení
Slli luvních podmínek

03. V případě, kdy se ukáže, že údaje, na jejichž základě byla Dotace Účastníkovi poskytnuta, byly
neúplné nebo nepravdivé, je Účastník povinen Dotaci vrátit Příjemci.

04. V případě, kdy Účastník poruší méně závažným způsobem své povinnosti vyplývající ze
Smlouvy, je Příjetnce oprávněn na základě písemného upozornění pozastavit Účastníku
uvolňování Dotací, a to až do doby, než dojde ze stľany Účastníka k odstranění nedostatků
včetně opatření k zabránění jejich opakovánl

V případě, kdy Příjemce poruší podtnínky 11rojektu či smluvní podmínky této smlouvy, a to
podstatnýin způsobem, není Účasti ík povinen předat příjemci dosažené výsledky Projektu. Za
podstatílé porušení podľnínek této slnlouvy je považováno zejľnéna neposkytnutí potřebné
součhinosti ze strany Příjemce a vědomé uvedení neúplných či nesprávných informací
potřebných pro poskytování plnění ze strany Účastníka v souladu s touto smlouvou a
Projektem.

IX.

UKONČENÍSMLOUVY

01. Neodstraní-li Učastník ve lhůtě stanovené Příjemcem (či Příjeince ve lhůtě stanovene
Účastníkem) zjištěné nedostatky v plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, je Příjemce
(Účastník) oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit, a to s udáním důvodů.

02. Pokud o to Příjemce písemně požádá, Učastíiík v případě realizovaného odstoupení od
smlouvy může dokončit (poskytnout) požadovanou službu, bude-li mu uhrazena.

03. Tato Smlouva zaniká (kromě důvodů uvedených v občanském zákoníku) rovněž ulcončenítn
smlouvy o poskytnutí podpory na řešetlí Projektu uvedené v Preambuli.

X.

SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN
V ./ .01. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy skutečnosti, ze úspesné řešelií Projektu je zavislé

na včasném a úplném informování smluvních stran a získání příslušných podkladů.

02. 1)říjenice se zavazuje spolupracovat s Účastníkem v rozsahu svých možností a znalostí při
poskytováiií informací k podkladům či jiným předanýin inforinecíni ve formě konzultací na
místě, telefonátů, písemných či mailovýcli dotazů, a to bez zbytečného odkladu.

03. Podldady a další záležitosti spojené s předmětem Smlouvy budou mezi smluvními stranalnl
konzultovát y a v případě potřeby upřesňovány a doplňovány. Příjemce se zavazuje zajistit

l. ".pj:imerenou průběžnou spolupráci osob na jeho sticaně pro plnění předmětu smlouvy ze strany
Účastníka.

Strana 5 (celkem 8)



XI.

NEZÁVISLOST ÚČASTNÍKA

Tato Smlouva v žádném ohledu nezakládá jakýkoliv pracovněprávní vzta] nebo vztal nadřízenosti
..

a podřízenosti mezi sniluvtiími stranami. Účastník se tímto znvítzuje provádět služby, pl·Ipadné
služby dle jednotlivých pokynů Příjemce iiezávisle a na vlastní odpovčdnost.

XII.

DORUČOVÁNÍ PÍSEMNOSTÍ

Pro doručování platí, že se doručuje iia níže uvedené e-mailové adresy smluvních stran, v případě
důležitých písemností doporučeně poštou. V případě doručování poštou se písemnost povxžuje z,
doručenou nejpozději desátý pracovní den po předání k poštovní přepravě.

Jako kontaktní osoby smluvních stran byly určeny:

Příjemce: věci smluvm:

pľoí Ing. Jiří Balík, CSc., cit·. h. c., rektor ČZU, tel. (kancelář): +420 224 384 082,
e-maj: rektor@rektorat.czu.cz

věci technické:

Ing. Miloslav Zouhar, Ph.D., katedra ochrany rostlin, h\PPZ' ČZU
tel. +420224382611
e-mail: zouhar@af.czu.cz

věci finanční-účetní:
prof. Pavel Ryšánek, CSc., katedra ocliľany rostlin, FAPPZ, ČZU v Praze
tel. +420 224 382 594
e-mail: rysanek@af.czu.cz

Učastiiík: věci smluvní:

Dr. Ing. Pavel Cermák, ředitel, VURV, v. v. i.
(el.: 702 087 777; e-mail: pavel.cermak@vurv.cz
věci techíiické:
Ing. Ondřej Douda, Ph.D., Odbor ochrany plodin a zdraví rostlin, VURV, v. v. i.
tel.: 702 087 639; e-mail: douda@vurv.cz

V . .. /věci financin-ucetni:

Ing. František Brožík, náměstek pro ekonomiku, VÚRV, v. v. i.
tel.: 702 087 700; e-mail: bi'ozik@vtirv.cz

Strana 6 (celkem 8)



XIII.

PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ A JINÁ UJEDNÁNÍ

01. Účastiiík podpisem této sinlouvy poskytuje Příjemci oprávnění k výkonu práva užít (licenci)
veškerých výsledků činnosti Účastníka dle Smlouvy zachycených v jakékoli objektivně
niímatelné podobě, a to ke všein způsobům užití v neomezeném rozsahu (dále jeti .,Licence<').
Příjemce je povinen před jakýmkoliv užitíin toto užití písemně oznámit Účastníkovi. Účastník

".

tímto výslovně souhLasí, že Příjemce může oprávnění tvořící soucast Licence zcela či z části
poskytnout třetí osobě (podlicence) po píselnnéln oználnení Účastníkovi, a to Za úplatu či
bezúplatně. V piipadě úplatného poskytnutí Licence třetí osobě, je Účastník oprávněn

..

požadovat finanční kompenzaci rovnající se podílu ucasti Účastníka na vytvoření výsledku,
který je předmětem licence (podlicence). Příjemce není povinen Licenci využít. Licence dle této
Smlouvy není omezena na jednotlivé způsoby užití, je však omezena územně, časově a
množstevně, a to vždy při jejím udělení.

02. Smluvní strany se dohodly, že práva k výsledkům řešení Projektu, která vzniknou v oblasti
práva průmyslového vlastnictví (patenty, průmyslové vzory apod.), budou smluvními stľanatni
upravena vždy zvláštní smlouvou. Při úpravě těchto práv se bude vycházet z podílu činnosti,
kterou jednotlivé subjekty vložily do řešení dané problematiky.

03. Mohou-li si čiiüt nároky na práva k výsledkům Z řešellí projektu třetí osoby, inusí Příjemce
««či Účastník provést taková opatření, nebo uzavľit takové smlouvy, aby tato práva byla

V V

vykonávána v souladu se smlouvou O poskytnutí podpoly na resení Projektu a v souladu
s platnou legislativou České republiky. Příjemce či Účastník se tím dělí o svůj podíl pľáv
k poznatkům a výsledkům projektu s třetí osobou. Podíl pľáv třetí osoby může tak nejvýše
dosahovat podílu práv Příjemce či Účastníka.

04. Smluvní strany jsou povinny zajistit výsledkům Projektu adekvátní ochranu dle předpisů
upravujících práva duševního vlastnictví v České ľepublice. Postupy v tomto směru a postavení
stran v těchto postupech (jako opľávnění podat příslušná podání, návrhy apod. a činit jiné
úkony) se odvíjí od právk výsledkům té které smluvní strany, plynoucí z ujednání v předchozích
odstavcích tohoto článku.

05. Do RIV (Rejstříku informací o výsledcích) budou výsledky započítávány dle podílu stran
na výsledku, v souladu s platnou Metodikou hodnocení výsledků výzkumu a vývoje vydávanou
Radou pľo výzkuin, vývoj a inovace.

06. Vlastníkem hmotného či nehmotného majetku, nutného k Řešení části projektu Účastníkem
./a poľizeného z poskytnuté Dotace, je Účastník. Pokud došlo k pořízení hmotného

či nehmotného majetku Příjemcem i Účastníkem společně, je předmětný lunotný či nehmotný
majetek nabýván do podílového spoluvlastnictví s podílem stanoveným podle poměru
finančních prostředků vynaložených Příjenicein a Účýistníkem na pořízení takového majetku.

07. Po dobu realizace Projektu není žádná ze smluvních stran oprávněna bez souhlasu
Poskytovatele hmotný či nehmotný majetek podle předchozílio odstavce zcizit, převést, zatížit,
pronajmout, půjčit či zapůjčit, Tento hmotný či nehliiotllý majetek jsou smluvní strany
oprávněny užívat pro řešení Projektu bezplatně.

XIV.

Strana 7 (celkem 8)



SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

."
l. I

01. Tato Smlouva nabývá ucinnosti ke dni uzavření smlouvy o poskytnutí podpory na reseni
Projektu uvedené v Preambuli.

02. Tato Sinlouva je vyliotovena v pěti stejnopisech, z nichž po dvou obdrží Příjemce a Účastník
21 jeden Poskytovatel.

03. Tato Smlouva může být iněliěna pouze písemně, a to dodatky číslovanými vzestupnou řadou.

04. Účastník ziděluje bezvýhradní souhlas se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/ 1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Účastník se zavazuje
spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontĽole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů.

".Nedílnou soucast této Smlouvy tvoří:
Příloha č. 1 - Projekt

Datiim 
0 8. 10, 2014

ČZU v Praze

Jlnéno: pľof. Ing. Jiří Balík, CSc.. dľ. h. c.

Funkce: rektor

Iní č ľ: 8@7 -1
1 ! Z.E.M.IMÍRSKál4=»\=«/

Provéřeno prdvním odd. ÔZU 5.Praze,
-7 ----'

Datilin:
2 0 -10- 2014

VÚRV, v.v.i.
Jméno: Dr. Ing. Pavel Čermák

Funkce: ředitel

Podpis:

i 2 i 0j.
í fi i lil 1

\2 4 - , .<9 i.,2 ,® .:ť' '
1. \ ' . .

Strana 8 (celkem 8)


